
 

上川教育研修センター開館時間等の変更及び宿泊事業の廃止 

についてのお知らせ 

 

 

日頃，皆様には上川教育研修センターの活動並びに運営に格別の御理解・御協力を

いただき，厚くお礼申し上げます。 

当センターは，昭和４８年に教職員の研修並びに研修に関する調査研究を実施する

教育機関として開設以来，その事業運営に支障のない範囲において貸室及び宿泊事業

を行い，この間多くの皆様に御利用いただいてまいりました。 

近年，施設の老朽化や運営経費の増加などにより当センターの財政状況に厳しさが

増す中，事業をスリム化することで収支の改善を図り，教職員の研修を担う当センタ

ーの設置目的に沿った運営を進めていくため，このたび，令和６年４月１日から下記

のとおり貸室及び宿泊事業の見直しを実施することとなりました。 

日頃御利用いただいている皆様には御不便をお掛けすることとなり大変恐縮に存じ

ますが，御理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 見直しの実施時期  令和６年４月１日 

２ 貸室事業  ＜現行：令和６年３月３１日まで＞ 

開館時間・・・月曜日から土曜日の午前９時から午後９時まで 

休館日・・・・日曜日、年末年始及び祝日 

        ＜見直し後：令和６年４月１日から＞ 

          開館時間・・・月曜日から金曜日の午前９時から午後５時まで 

休館日・・・・土曜日，日曜日、年末年始及び祝日 

３ 宿泊事業   令和６年３月３１日をもって廃止します。 

                         

 

 


